PORTARIA Nr 29/CBMSC/2019, DE 16 DE JANEIRO DE 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o art. 16 § 2º; art. 20, inc. II e
art. 62, inc. I, § 1º e 14 da Lei Nr 6.218, de 10 Fev 83 (Estatuto dos Militares Estaduais), c/c com o
inciso II do Art. 17 da Lei Complementar 318, de 17 Jan 06 e Art. 14 do Decreto Nr 4.633, de 11 Ago
06, Lei Complementar Nr 379, de 23 Abr 07 e Lei Complementar Nr 582, de 30 Nov 12, PROMOVE,
com efeitos a contar de 31 Jan 19,  À GRADUAÇÃO DE SUBTENENTE BM – pelo critério  de
Merecimento, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:

1º Sgt BM Mtcl 914712-8 VALÉRIO VALMOR PEREIRA
1º Sgt BM Mtcl 913470-0 CARLOS HENRIQUE DE ANDRADE
1º Sgt BM Mtcl 915884-7 ANTÔNIO ZAURI CORRÊA VILMIZ
1º Sgt BM Mtcl 916143-0 DEMILSON STANGA
1º Sgt BM Mtcl 917852-0 ADALBERTO RODRIGUES BASTOS
1º Sgt BM Mtcl 918011-7 ISAÍAS TADEU MUNIZ DE MELLO
1º Sgt BM Mtcl 918443-0 MÁRIO ROBERTO COSTA
1º Sgt BM Mtcl 916979-2 ETEVALDO FERNANDES
1º Sgt BM Mtcl 919021-0 GENOR ZANLUCHI
1º Sgt BM Mtcl 921273-6 ANTONIO MARQUES PIRES
1º Sgt BM Mtcl 918825-8 EZEQUIEL OLIVÉRIO

Cel BM - JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar